

Titel: Værdibaseret proaktivitetspulje for aktiviteter uden for sygehusene

Oplægsholder: Poul Erik Hansen, Direktør for konsulentfirmaet pehprivat – tilknyttet PreCare-projektet mellem Region Sjælland og Odsherred kommune m.fl.

Tre keywords for oplægget:

Værdibaseret proaktiv finansieringsmodel, økonomiske incitamenter, belønning af god kvalitet

Resumé:

I PreCare-projektet mellem Region Sjælland og Odsherred kommune m.fl. er der udviklet en finansieringsmodel, der er baseret på en værdibaseret proaktivitetspulje. Modellen er indrettet, så den kan gøres generel. Den belønner god kvalitet og måler, om den klinik, der er etableret i projektet, leverer en ydelse, der er af værdi for patienten.

De borgere, der er tilknyttet klinikken, lider enten af kronisk obstruktiv lungesygdom eller hjerteinsufficiens. De måler løbende deres tilstand i eget hjem. Denne selvmonitorering ligger til grund for vurderingen af tre forhold af værdi for borgerne:

- Kliniske målinger af om klinikkens tilbud virker
- PRO-målinger af om helbredet er stabilt
- Overholder klinikken de aftalte ventetider

Klinikken tilbyder en tilstandsbaseret, patientcentreret, sektorneutral og datadrevet tilgang til vurdering af deres behov for behandling.

Dette tilbud er bl.a. baseret på resultaterne af den nævnte selvmonitorering. Målingerne tilgår klinikken i realtid og ligger til grund for en stillingtagen til, om der skal igangsættes en behandling uden forsinkelse i borgerens eget hjem.

Denne proaktive kliniske model, der handler umiddelbart på tilstandsforværringer, har givet større frihed til borgerne, gladere pårørende, mere tilfreds sundhedspersonale, der påskønner at kunne bruge deres faglighed og har nedbragt forbruget af ydelser i det øvrige sundhedsvæsen ganske betragteligt.

Denne kliniske tilgang, hvor behandlingen sker i eget hjem, kan understøttes af økonomiske incitamenter fra den værdibaserede proaktivitetspulje, der belønner klinikken, hvis de gør det godt for dens brugere.

Kort præsentation af oplægsholder:

Poul Erik Hansen varetog i en årrække lederstillinger med ansvaret for udviklingen af data, DRG-systemet og finansieringsmodeller i Sundhedsministeriets regi. Senest har han været tilknyttet PreCare-projektet i Region Sjælland.